
オプション検査のご案内
当施設は豊富なオプションメニューをご用意しております。

基本の検査に、気になる部位や疾患等に応じた
オプション検査を追加していただくことで、

より詳しくお身体の状態を調べることができます。

（1）  は事前予約が必要です。

（2）  は当日追加可能ですが、人数に限りがあるため、事前予約をおすす
めします。

（3） 上記以外の検査は人数制限がなく、当日でも追加可能です。当日のスムー
ズなご案内のため、事前予約をおすすめします。

（4） 個人的に追加するオプション検査（全額自費）の結果は、ご本人様にのみ報
告いたします。

※ 勤務先やご加入の健康保険組合によって、健診コースにご希望の検査が含まれていた
り、金額が異なったりする場合がございますので、お尋ねください。

※オプション検査のキャンペーン料金は、受診者ご本人が全額負担し受診当日にお支払い
になる場合にのみ適用させていただきます。なお、健康保険組合等との契約料金は適用
対象外ですのでご了承ください。

オプション　セット　一覧

検査内容 料金（税込） A ※5 B

子宮頸がん
検査

3,850円 ● ●

経腟超音波
検査

5,830円 ● ●

●HPV 3,630円 ●

腫瘍マーカー
※3

5,390円 ●

感染症 ※4 17,204円 ●

キャンペーン料金 25,132円 9,317円

通常料金 35,904円 13,310円

人数 人数

C D

●

●

●

6,776円 12,042円

9,680円 17,204円

人数

20歳以上の女性、婦人科系がんの家族歴がある方におすすめです。

※3：CA19-9、 CA125、CEA 
※4：一般培養、クラミジア、淋菌 
 血液検査：TPHA（梅毒）、HIV、HBs抗原（B型肝炎ウイルス）、HCV抗体（C型肝炎ウイルス）＋ATL抗

体（成人T細胞白血病）、風疹抗体
※5：ブライダルチェックにおすすめです。ご希望の方は後日婦人科医が結果説明を行います。（要予約）

子宮の検査

検査内容 料金（税込）

CEA 1,430円

CA19-9 1,870円

AFP 1,650円

PSA 2,750円

CA125 2,090円

キャンペーン料金

通常料金

男性 女性

●

●

●

●

●

●

●

●

CA15-3

対象がん

胃・大腸がん・胆道系腫瘍

膵臓がん

肝臓がん

前立腺がん

卵巣がん

乳がん 1,650円 ●

5,390円 6,083円

7,700円 8,690円

腫瘍マーカーの検査は、画像検査と組み合わせることにより、がん検診の精度を
高めることができます。

腫瘍マーカー

男性（5種）

女性（7種）

肺がん・胃がん・大腸がん・膵臓がん・前立腺がん

肺がん、胃がん、大腸がん、膵臓がん、乳がん、子宮がん・卵巣がん

AICS：現在がんである可能性を調べる検査です。

AILS：生活習慣病のリスクスクリーニング検査です。

ABC検診（ヘリコバクターピロリ抗体＋ペプシノーゲン）

10年以内に心筋梗塞を発症するリスク、4年以内に糖尿病を発症するリスク、
現在認知機能が低下している可能性、アミノ酸レベルを調べます。

ピロリ菌感染の有無と胃粘膜萎縮の程度を測定し、胃がんのリスクをA～Dの
4群に分け判定します。

ロックスインデックス

血液中の酸化変性LDLとLOX-1を調べる血液検査です。動脈硬化の初期段階を
よく反映しているとされ、10年以内に心筋梗塞や脳梗塞を発症するリスクを調
べます。

AIRS （AICS＋AILS） 通常料金 25,300円

胃がんリスク検査 通常料金 5,500円

脳梗塞、心筋梗塞リスク検査 通常料金 14,300円

キャンペーン料金 17,710円

キャンペーン料金 3,850円

キャンペーン料金 10,010円

リスク検査

検査内容 料金（税込） A B

腹部CT検査 11,000円 ● ●

腹部超音波検査 6,050円 ●

腫瘍マーカー ※2 4,950円 ● ●

キャンペーン料金 15,400円 11,165円

通常料金 22,000円 15,950円

人数 人数

C

●

●

7,700円

11,000円

人数

一般健康診断以外に受診されたことのない方におすすめです。

腹部の検査

※2：AFP、CEA、 CA19-9

検査内容 料金（税込） A B

マンモグラフィ 5,500円 ● ●

乳腺超音波検査 3,850円 ●

腫瘍マーカー
（CA15-3）

1,650円 ● ●

キャンペーン料金 7,700円 5,005円

通常料金 11,000円 7,150円

人数 人数

C

●

●

3,850円

5,500円

人数

出産経験や授乳経験のない方、肥満気味の方、乳がんの家族歴のある方、飲酒習
慣のある方におすすめです。

乳房の検査

人数

要予約

予約先

時間 8：30～17：00　月～金曜日、第1・3・5土曜日
（祝日・夏季休業・年末年始休業は除く）
ホームページ：https://www.fphpo.or.jp

〒810-0041　福岡市中央区大名2丁目6-50
ガーデンシティ健診プラザ 

TEL 0800-300-7154 （通話無料）
み ー ん な   い こう   よ

オプション検査 30％OFF （脳ドック除く）
2024年4月1日（月）～6月29日（土）

春のスペ
シャルキャンペーン



頭部

MRI （※1）
要予約

脳腫瘍や脳出血、脳梗塞などを発見します。
33,000円

MRA （※1） 血管の狭窄や梗塞などによる血流異常、くも膜下出血、脳動脈瘤などを発見します。

頭部CT 人数 脳に生じた病変（腫瘍、出血、梗塞など）を調べます。 11,000円

眼
眼底検査（両眼） 眼底を撮影し、目の病気や血管の状態を調べます。 1,650円

眼圧 高眼圧症や緑内障などの有無を調べます。 990円

心臓 NT-proBNP
血液検査。心臓から分泌されるホルモンで、心臓に負担がかかると増加しま
す。心不全や狭心症の検出に有用です。

3,300円

動脈硬化

頸動脈超音波検査 人数 超音波で頸動脈の壁の厚さなどを観察し、動脈硬化の程度を調べます。 3,850円

子宮がん

子宮頸部細胞診 人数
子宮頸部の細胞を採取して顕微鏡で調べる検査です。がん細胞だけでなく、感染
によって変化し、がんに進行する「異形成」という状態の細胞を発見できます。 3,850円

経膣超音波検査 人数
膣から超音波を当て、子宮や卵巣（子宮体がん、子宮筋腫、子宮内膜症、卵巣
脳腫、卵巣がんなど）を診る検査です。 5,830円

HPV 人数
子宮頸がんの原因は「発がん性HPV感染」です。
子宮頸がん検診と合わせて検査することをおすすめします。 3,630円

腫瘍マーカー（CA125）

要予約

血液検査。主に卵巣がんで上昇します。 2,090円

婦人科
更年期セット
E2・FSH

血液検査。卵胞ホルモンと卵胞刺激ホルモンの濃度を調べ、更年期の状態に
あるかを診断します。ご希望の方は後日婦人科医により結果説明を行います。

3,300円

乳がん

検査内容 料金（税込） A B

頭部 MRI・MRA（※1） 33,000円 ● ●

頸動脈超音波検査 3,850円 ● ●

血圧脈波（CAVI） 1,100円 ●

キャンペーン料金 36,460円 35,690円

通常料金 37,950円 36,850円

要予約 要予約

40代以上で、脳卒中の家族歴がある方、高血圧・糖尿病・脂質異常症などの生活習
慣病がある方におすすめです。

マンモグラフィ
（2方向）

人数
X線で乳房を撮影する検査です。乳房から脇の下にあるリンパ節にかけて
しこりの有無や大きさ、形、石灰化の有無を調べます。

5,500円

乳房超音波検査 人数
マンモグラフィでしこりがはっきり写らない場合でも、しこりの大きさや位置を立体
的に捉えることができます。ただし、細かい石灰化や性状、範囲は確認できません。

3,850円

腫瘍マーカー（CA15-3） 血液検査。主に乳がんで上昇します。 1,650円

前立腺がん 腫瘍マーカー（PSA）
血液検査。前立腺がんで上昇します。
日本泌尿器科学会では、出来れば40代から検査することを推奨しています。

2,750円

血圧脈波（CAVI） 両手、両足首の血圧と動脈を伝わる脈の速さを測定することにより動脈硬化を評価します。 1,100円

Sd-LDLコレステロール 血液検査。動脈硬化を引き起こす、超悪玉コレステロールの量を調べます。 3,630円

甲状腺
TSH・FT4・FT3 血液検査。下垂体からでるホルモンの量より甲状腺の働きを調べます。 5,929円

甲状腺超音波検査 人数 超音波で甲状腺の大きさや腫瘍の位置や大きさ、性状などを調べます。 3,850円

肺がん

胸部CT 人数 胸部X線検査では見つけることが難しいがんもCT検査では早期に発見できる可能性が高まります。 11,000円

喀痰細胞診 要予約 痰を顕微鏡で調べ、がん細胞があるかどうかを調べます。 3,520円

腫瘍マーカー（CYFRA） 血液検査。肺がんや肺結核、間質性肺炎で上昇する腫瘍マーカーです。 2,310円

肝臓

胆嚢

膵臓

HCV抗体 血液検査。Ｃ型肝炎ウイルスに感染しているか、または過去に感染していたかが分かります。 2,750円

HBs抗原 血液検査。Ｂ型肝炎ウイルスに感染しているかが分かります。 1,320円

HBs抗体 血液検査。過去にＢ型肝炎ウイルスに感染していたかが分かります。なお、Ｂ型肝炎ワクチンを接種した場合でも陽性になります。 1,430円

腫瘍マーカー（CA19-9） 血液検査。膵臓がん、大腸がん、胆道系腫瘍などで上昇します。 1,870円

腫瘍マーカー（AFP） 血液検査。肝細胞がんなどで上昇します。 1,650円

腹部

内臓脂肪CT CTにより、内臓脂肪、皮下脂肪を計測します。 3,850円

部  位 検 査 名 説 明 料金（税込）
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検 査 名 説 明 料金（税込）

腹部CT 人数
肝細胞がんや胆嚢がん、胆道がん、胆石、胆嚢炎、肝硬変、膵炎、大動脈瘤な
どが分かります。超音波検査では見えにくい深部の臓器の描出も可能です。

11,000円

腹部超音波 人数 超音波検査により、肝、胆、膵、腎、脾臓、腹部大動脈の異常を調べます。 6,050円

胃がん

胃部X線（16枚） 人数 造影剤（バリウム）を飲用して、食道、胃、十二指腸の異常の有無を観察します。 13,200円

胃内視鏡検査 要予約
先端に小型カメラを内蔵した太さ5～6mm程の細長い管を口あるいは鼻よ
り挿入し、食道、胃、十二指腸の内部を観察します。

15,400円

ペプシノーゲン 血液検査。胃粘膜の萎縮の程度から胃がんリスクを調べます。 3,850円

ヘリコバクター
ピロリ抗体

血液検査。胃がんの原因であるピロリ菌の有無を調べます。
なお、除菌治療後の判定検査の場合は、尿素呼気検査を受けてください。

2,750円

大腸がん

便潜血（2日法） 要予約
大腸がんが発生すると下部消化管で出血することが多いため、
便に血が混ざっていないかを調べる検査です。

1,870円

大腸内視鏡検査 要予約
内視鏡を肛門に挿入し、直接大腸内を観察します。
大腸がんは食生活の欧米化に伴い発生率、死亡率ともに増加しています。

22,000円

22,000円大腸CT 要予約 低線量のＣＴで大腸の3次元画像を作成します。がんやポリープを発見するために行う検査です。

腫瘍マーカー（CEA） 血液検査。大腸がん、胃がん、肺がんなどで上昇します。 1,430円

骨密度検査
DXA法

腰椎 腰椎をＸ線撮影し、骨密度を測定します。DXA法は骨密度を測定するうえで最も信頼性の高い検査方法です。 3,960円

腰椎・大腿骨 腰椎に加えて大腿骨も調べることで、より精度の高い検査となります。 4,950円

感染症

風しん抗体 血液検査。風疹を防ぐ抗体があるかを調べる検査です。 2,453円

麻しん抗体 血液検査。麻疹を防ぐ抗体があるかを調べる検査です。 3,982円

ムンプス抗体 血液検査。おたふく風邪を防ぐ抗体があるかを調べる検査です。 3,982円

水痘抗体 血液検査。水痘（水ぼうそう）を防ぐ抗体があるかを調べる検査です。 3,982円

血液型

アレルギー

血液型 血液検査。ABO血液型とRh血液型の両方を調べます。 1,980円

Viewアレルギー 血液検査。39種類（※２）の物質に対するアレルギーの起こりやすさを調べます。 14,300円

-

7,700円

1,155円

693円

2,310円

2,695円

2,695円

4,081円

2,541円

1,463円

2,310円

3,850円

2,695円

1,155円

1,925円

770円

2,541円

4,150円

2,695円

7,700円

2,464円

1,617円

1,925円

924円

1,001円

1,309円

1,155円

2,695円

キャンペーン料金

7,700円

4,235円

9,240円

10,780円

2,695円

1,925円

1,309円

15,400円

15,400円

1,001円

2,772円

3,465円

1,717円

2,787円

2,787円

2,787円

1,386円

10,010円

※1 ： 健康診断当日に提携医療機関（外部）で受診していただきます。
※2 ： ヒノキ、スギ、ハンノキ（属）、シラカンバ（属）、カモガヤ、オオアワアエリ、ブタクサ、ヨモギ、卵白、オボムコイド、ミルク、小麦、そば、ピーナッツ、米、大豆、ゴマ、エビ、カニ、牛肉、豚肉、鶏肉、サバ、サケ、マグロ、リン
ゴ、バナナ、キウイ、家ダニ、ハウスダスト、アステルギルス、カンジダ、アステルナリア、マラセチア（属）、犬（上皮）、ネコ（上皮）、ゴキブリ、蛾、ラテックス 

オプション　単品　一覧 オプション　単品　一覧

オプション　セット　一覧

オプションセット　裏面へ続く⇒

女性の検査

男性の検査

脳の検査

検査内容 料金（税込） A B

胸部CT 11,000円 ● ●

腫瘍マーカー（CYFRA） 2,310円 ● ●

喀痰細胞診 3,520円 ●

キャンペーン料金 11,781円 9,317円

通常料金 16,830円 13,310円

要予約 人数

肺の病気が気になる方、喫煙歴や受動喫煙のある方におすすめです。

肺の検査

検査内容 料金（税込） A

TSH・FT4・FT3 5,929円 ●

甲状腺超音波検査 3,850円 ●

キャンペーン料金 6,845円

通常料金 9,779円

人数

疲れやすいと感じる方、息切れや動悸がする方、多汗の方、急激な体重増加もしくは
減少があった方、首やのどが腫れていると言われた方、女性の方におすすめです。

甲状腺の検査

検査内容 料金（税込） A B

ロックスインデックス 14,300円 ● ●

頸動脈超音波検査 3,850円 ●

血圧脈波（CAVI） 1,100円 ●

●

キャンペーン料金 16,016円 12,705円

通常料金 22,880円 18,150円

人数 人数

C

●

●

Sd-LDLコレステロール 3,630円 ● ●

6,006円

8,580円

人数

高血圧、糖尿病、脂質異常症、肥満、喫煙歴などがある方におすすめです。

動脈硬化の検査

※1：健康診断当日に提携医療機関（外部）で受診していただきます。

キャンペーン料金


